C 151. Epiphanius aliquanto post obitam factus B. Andræ, narravit ei seriem totius rei, cupidus ex illo discere quamobrem infelix iste adolescens latrando in modum canis e vivis abiisset. Cui ita sanctus: Tuus iste sodalis, mœchus et Injuriarum imprimis memor fuit. Sua namque conjuge repudiata, cum ancillula sua per summum scelus rem habuit; cumque diaconi fungeretur munere, non exhorruit tremendam inaccessibleis Deitatis potentiam infelix, sed peccatis quibus se immersum penitus non ignorabat, peccata addere non cessans atque adulteriis crebris se polluens, induto sacro pallio divinum munus obibat, nulla vivificorum atque immortalium mysteriorum reverentia: quin etiam opinabatur, clam Deo ac Domino nostro sua crimina esse. Sacerdos quippe scortator, et illicitus adulter atque fornicarius, maledicti erunt Domino Deo; oportet enim vitæ integrum purumque esse, qui sacris altaribus assistat. Nosti quippe, filii, conquinatos peccati sordibus ministros rejici a Deo, utpote progeniem adulteram et peccatricem odio capitali prosequente. Sunt tamen, qui epinantur sacra Christianorum Evangelia fabularum loco habenda; unde et morosis cogitationibus intenti, quasi subterraneo ædificio latitent, posita verecundia ac timore, genio suo indulgent; ignari profecto, quantus sit quamque ferus et infestus draco, princeps, inquam, mundi hujus, qui mititur ad unumquemque moribundum, ut discutiatur iniqua opera et lite contendat cum sanctis

Dei angelis quosdam animas peccatrices: adducturus utique in medium ubi et quomodo invenerit animam tenebras studiose sectatam, quo eam suæ vindicet potestati.

152. Plurimi igitur cum gaudio scortantur, plurimi donis muneribusque copiam adulterandi sibi comparant, animæ suæ substantiam exhaurientes: et nunquam serio recolunt, quale sibi post mortem incendium, quanta tribulatio, quantus dolor, amaritudo, horror, contritio maneant. Denique, propitius esto, Domine. Quis enim illa queat narratione prosequi, ad quorum memoriam angeli quoque ipsi præ horrore contremiscunt? Talis quippe ignis illius in comburendo vis est, ut ipsam quoque corporis expertem naturam, angelicam dico, qua spiritus cælo deturbati constant, terribiliter et rigide pervadat exercucietque. Porro sodali isti tuo infelici neququam sufficiebat uxor sua, sed et ancilla turpi captus amore, scelus diabolicum admisit, et animæ suæ debita ad mortem usque magis et magis cumulavit. Venit tandem supremus vitæ dies, adfuit draco infernalis, adfuere sancti e cælo angeli; universa hominis acta iudicio acriter discussurunt; comperientes vero animam ejus omni ex parte pollutam, putidam, foetentem, stercore et sulphure oblitam, inde abierunt; rapiente miscellam diabolo, et pro libitu suo divexante. Sacerdos enim studiose admodum invigilare debet, ne peccato commaculatus in ecclesiam ingrediatur: nam tantum abest ut sic prodesse possit alicui, ut contra peccatum suum adaugeat: ipse enim spiritus descendat, qui que congregati sunt illa privabuntur.